^a ut GW M29936, GW M42593 in^b teneantur GW M29936, GW M42593 teneatur; GW M42581 tenantur^c promoveri GW 8208 promovere^d in fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42583, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611^e per GW M42602, GW M42608 par^f aliis GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 alias^g quinquennium GW M42602 quidquennium^h infra GW 8206y intra**57.**

Item de fructibus in absentia percipiendis detur^a in Romana curia vel studio residendo per quacumque signaturam septennium et alibi quinquennium.

^a detur *GW 8206y* datur

De indulgentibus^a

^a De indulgentibus *fehlt GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42599, GW M42602, GW M42608; indulgentibus GW 8206y indulgentiis rubri; GW 8207-8208, GW M42611 indulgentiis rubrica*

58.

QUOD DENTUR FESTA PER CANCELLARIAM DARI SOLITA^a.

Item voluit^b, quod in litteris indulgentiarum solum dentur festa per Cancellariam dari solita et quod durent per XX^c annos, nisi petantur pro una^d die, et tunc^e durent perpetuo.

^a Quod - solita *GW M29936, GW M42579, GW M42586-M42587, GW M42589, GW M42593*

^b voluit *fehlt GW M42589*

^c XX Firenze 64 viginti

^d una *GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42593-GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 uno*

^e durent - tunc *fehlt GW M42589; tunc fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42581, GW M42583, GW M42587, GW M4258710, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611*

59.

Item voluit^a, quod in litteris indulgentiarum ponatur clausula, quod, si ecclesie seu capelle vel alias aliqua indulgentia fuerit per ipsum concessa^b, de qua inibi^c specialis mentio facta non est, huiusmodi littere sint nulle.

^a *GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42581, GW M42583, GW M4258710, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 folgt et ordinavit*

^b concessa *GW 8206y* concesso

^c inibi *GW M4258710* michi (!)

60.

Item voluit^a, quod littere non expediantur^b super indulgentiis „Ad instar“, nisi specificentur.

^a Item voluit *GW M42581, GW M42583, GW M4258710* Item idem dominus noster voluit statuit et ordinavit

^b expediantur *GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611* expedientur

61.

Item voluit^a, quod per^b „Fiat“, si ecclesia cathedralis vel insignis collegiata^c aut solemne monasterium fuerit, tres, alioquin duo^d anni et^e totidem quadragene^f, et per^g „Fiat, ut petitur“ cathedrali, collegiate^h vel monasterio quattuor, aliis tres anni dentur; pro singulis veroⁱ diebus octavarum^j centum dies apponantur; et pro capella per „Fiat“ unus et per „Fiat, ut petitur“ duo anni concedantur^k.

^a Item voluit GW M42581, GW M42583, GW M4258710 Item idem dominus noster voluit statuit et ordinavit; voluit fehlt GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608

^b per GW M42602, GW M42608 par

^c collegiata GW M29936 collegiatis

^d duo fehlt GW 8206y

^e et fehlt GW 8206y

^f quadragene GW M29936, GW M42579, GW M42593 quadrene

^g per GW M42602, GW M42608 par

^h collegiate GW M4258710 collegiata

ⁱ vero GW M42598 quoque

^j octavarum GW M42602, GW M42608 octavorum

^k concedantur GW 8206y concedatur

De beneficiis vacantibus et certo modo vacaturis^a

^a De - vacaturis fehlt GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608

62.

Item voluit^a et ordinavit^b, quod in gratiis beneficialibus de vacantibus aut certo modo vacaturis factis quibuslibet^c, si plura petantur^d beneficia, unum^e cuiuscumque annui^f valoris per simplicem signaturam et addito „Ut petitur“ duo aut tria et non ultra petita beneficia veniant, dummodo etiam illorum fructus etc.^g ultra sexaginta^h in portatis vel centum libras Turonensis parvorumⁱ communi extimatione sive^j tantundem^k in^l alia moneta non valeant annuatim.

^a GW M42581, GW M42583, GW M4258710 folgt statuit

^b et ordinavit fehlt GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608; GW M42581, GW M42583, GW M4258710 folgt idem dominus noster sanctissimus

^c quibuslibet GW 8206y quibuslibetque

^d si plura petantur GW M42598 simplicier apetantur

^e unum GW 8206y unam

^f annui GW 8208, GW M42589 anni

^g etc. GW M42579 et

^h sexaginta Firenze 64 LX

ⁱ parvorum GW M42581 paevorum

^j sive GW M42586, GW M42589 sunt

^k tantundem Firenze 64 tantummodo

^l in fehlt GW 8206y

63.

Item^a voluit^b, quod in gratiis, quas personis quibusvis^c de beneficiis vacantibus seu certo^d modo vacaturis fieri contigerit, illorum et aliorum^e quorumcumque beneficiorum, que dicte persone tunc obtainuerunt^f seu de quibus fuerit eis provisum vel concessum aut mandatum provideri, verus annuus^g valor^h per marchas argenti aut sterlingorum vel librarum Turonensis parvorum seu florenorum aut ducatorum vel unciarum auri seu alterius monete valor secundum communem extimationem exprimatur, nisi motu proprio gratie huiusmodi fiantⁱ vel persone predice beneficia, que tunc obtainuerint aut in quibus vel ad que^j ius eis^k competierit, iuxta ipsarum^l oblationes^m vel alias dimittere teneantur, alioquin prefate gratie sint nulle. Et idem serveturⁿ in expectativis de beneficiis obtentis et in quibus seu ad que impenetranti ius competit et^o illorum valore^p.

^a GW M42581, GW M42583, GW M4258710 folgt idem dominus noster sanctissimus

^b voluit fehlt GW M42589, GW M42594, GW M42599, GW M42602, GW M42608; GW M29936, GW M42593 folgt et ordinavit; GW M42581, GW M42583, GW M4258710 folgt statuit et ordinavit

^c quibusvis GW M42581, GW M42583, GW M42587, GW M42589 quivis

^d certo GW M42602 certe

^e et aliorum fehlt GW M42589

^f obtainuerunt GW M42586 obtainuerit

^g annuus GW M42598 animus

^h valor fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

ⁱ fiant GW 8206y fiat

^j que GW 8206y quos

^k eis fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

^l ipsarum GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 ipsorum

^m oblationes GW 8206y obligationes

ⁿ GW M29936 folgt ne

^o et fehlt GW 8206y

^p valore GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593 valoris; GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 valores

64.

Item voluit et ordinavit, quod, quando providet seu mandat^a provideri alicui de beneficio ecclesiastico vacante, tunc dari poterunt^b clausule, si petantur, „Etiam si illud quovis modo etc. seu per constitutionem „Execrabilis¹“ vacet ac^c specialiter reservatum“, „Inter alios litigiosum sit“ et „Eius collatio devoluta fuerit“ et, si^d pro collitigante vel surrogationem vel „Si neutri“ aut „Si^e nulli“ etc. petente^f sit^g, tunc specificie lis^h exprimatur nec detur aliqua gene-

ralis reservatio dispositio, nisi desuper in concessione specialis et expressa ac pure et non sub conditione mentio fiat, et tunc relique reservationes inibi contente veniant; si vero tempore expeditionis inde litterarum generalis reservatioⁱ huiusmodi probari non possit alias^j aut nisi^k in novis provisionibus aut pro collitigantibus „Si neutri“ vel „Si nulli“ etc. sit^l expressum, quod ab aliquibus asseritur illum^m, cuius beneficium conceditur, collectorem, subcollectoremⁿ, abbreviatorem vel familiarem etc. fuisse, clausula ponatur „Etiamsi^o dictum beneficium ex eo, quod talis collector vel subcollector, abbreviator vel familiaris etc. fuit, dispositioni apostolice generaliter reservatum existat, dummodo in eo non sit alicui specialiter ius quesitum“. In reliquis vero nulla clausula detur, unde reservatio generalis^p elici possit, nisi desuper signatura per duplex „Fiat“ signatura sit aut per reformationem^q vel alias specialiter habeatur.

¹ = Johannes XXII. Nr. 67B.

^a mandat GW M42598 mandet

^b poterunt GW M29936, GW M42579, GW M42586-M42587, GW M42593, GW M42608 potuerunt; GW M42581, GW M42583, GW M4258710, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602 potuerint

^c ac GW M42589 aut; GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42583, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602 folgt si

^d si fehlt GW 8206y

^e si fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42583, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611

^f etc. petente GW M4258710 competitir

^g sit GW 8207-8208, GW M42581, GW M42583, GW M4258710, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 si

^h lis fehlt GW M4258710

ⁱ reservatio Firenze 64 reservationis

^j alias fehlt Firenze 64

^k nisi fehlt Firenze 64

^l sit GW 8206y si

^m illum GW 8206y illius

ⁿ subcollectorem fehlt GW 8206y, GW 8207-8208, GW M42594, GW M42598-M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611; GW M42583 collectorem

^o Etiamsi GW 8206y Et si

^p generalis GW M42589 generaliter

^q reformationem GW 8206y, GW 8207-8208, GW M29936, GW M42579, GW M42581, GW M42583, GW M42586-M42587, GW M4258710, GW M42589, GW M42593-M42594, GW M42599, GW M42602, GW M42608, GW M42611 reservationem; GW M42598 resignationem

65.

Item voluit^a, quod super beneficiis ecclesiasticis de qualitatibus illorum, videlicet an^b dignitates, personatus vel officia sint eisque cura immineat animarum et ad illa consueverint, qui per electionem assumi, mentio fiat, alias gratie desuper facte sint nulle et, si qualitates huiusmodi affirmative seu conditionaliter non exprimantur, negativa desuper expressio fiat in beneficiis, que tales qualitates vel ex^c eis aliquas consueverunt habere.

^a voluit *GW M42579* volui

^b an *GW M29936*, *GW M42593* quod

^c ex *fehlt GW 8206γ*, *GW 8207-8208*

66.

Item, si reservetur beneficium per contractum matrimonii^a, non dentur alii modi vacationum^b de futuro nec censeatur beneficium reservatum specialiter vel affectum, nisi sequatur^c matrimonium. Sed in beneficiis per promotionem vel assecutionem vacaturis ponatur clausula „Cum beneficia huiusmodi premisso^d vel alio quovis modo etc. preterquam per obitum obtinentis vacare contigerit, etiamsi vacent“.

^a matrimonii *Firenze 64* matrimonium

^b vacationum *GW M42598* vacationis

^c sequatur *GW M42581* sequetur

^d premisso *GW M42579*, *GW M42583* premissio

67.

Item voluit, quod, si petatur aliquem in religiosum recipi ac sibi de quovis ecclesiastico beneficio provideri, per simplicem signaturam „Fiat^a“ receptio huiusmodi dumtaxat detur^b; adiecto^c „Si petens sit idoneus vel aliud canonicum^d non obsistat“ et exprimatur, si certus numerus regularium sit ibidem, cui etiam^e non derogetur, nisi expresse concedatur, et, si numerus ipse non existat^f, ponatur „Dummodo locus receptionis huiusmodi nimium^g propterea^h non gravetur“.